
 

УКPАЇНА 

ЗОЛОЧІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЗОЛОЧІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
 
 

14.07.2022 № 1321 

 

Про затвердження висновку  

комісії з питань захисту прав  

дитини Золочівської міської ради  

від 30 червня 2022 року № 1 

 

 Відповідно до статей 155, 164, 166 Сімейного кодексу України, Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Порядку провадження 

органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 

року № 866, виконавчий комітет міської ради – 

 

В И Р І Ш И В : 

 

  1. Затвердити висновок комісії з питань захисту прав дитини від 30 

червня  2022 року № 1 «Про доцільність позбавлення батьківських прав Прички          

Івана Ярославовича, жителя с. Хмелева Золочівського району, відносно дітей: 

Прички Христини Іванівни, 04.03.2010 р. н., Прички Владислава Івановича, 

21.07.2011 р. н., Прички Соломії Іванівни, 11.11.2015 р. н., Прички Василини 

Іванівни, 12.02.2018 р. н., Прички Святослава Івановича, 29.05.2020 р. н.», що 

додається. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради В. Гавришківа.  

 

 

Міський голова                                      (підпис)                               Ігор ГРИНЬКІВ 

                                                                     

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО                                      

Рішення виконавчого комітету 

Золочівської міської ради                                                                                   

від 14.07.2022 № 1321 

 

 

ВИСНОВОК 

комісії з питань захисту прав дитини Золочівської міської ради 

від 30 червня 2022 року № 1 

 

«Про доцільність позбавлення батьківських прав Прички Івана Ярославовича, 

жителя с. Хмелева Золочівського району, відносно дітей: Прички Христини 

Іванівни, 04.03.2010 р. н., Прички Владислава Івановича, 21.07.2011 р. н., 

Прички Соломії Іванівни, 11.11.2015 р. н., Прички Василини Іванівни, 

12.02.2018 р. н., Прички Святослава Івановича, 29.05.2020 р. н.» 

 

  До органу опіки та піклування надійшла заява Тимофієвої Уляни 

Вадимівни, жительки с. Сасів Золочівського району Львівської області, про 

доцільність позбавлення батьківських прав її колишнього чоловіка Прички Івана 

Ярославовича, жителя с. Хмелева Золочівського району, відносно дітей: Прички 

Христини Іванівни, 04.03.2010 р. н., Прички Владислава Івановича, 21.07.2011 р. 

н., Прички Соломії Іванівни, 11.11.2015 р. н., Прички Василини Іванівни, 

12.02.2018 р. н., Прички Святослава Івановича, 29.05.2020 р. н. 

   Тимофієва Уляна Вадимівна, 26.08.1990 р. н., перебувала у шлюбі з 

Причкою Іваном Ярославовичем, 18.04.1983 р. н. (шлюб зареєстровано 12.12.2008 

р. Новокодацьким районним у місті Дніпрі відділом державної реєстрації актів 

цивільного стану Головного територіального управління юстиції у 

Дінпропетровській області, актовий запис № 874). В шлюбі народилось 5 дітей: 

Причка Христина Іванівна, 04.03.2010 р. н., Причка Владислав Іванович, 

21.07.2011 р. н., Причка Соломія Іванівна, 11.11.2015 р. н., Причка Василина 

Іванівна, 12.02.2018 р. н., Причка Святослав Іванович, 29.05.2020 р. н., що 

підтверджується свідоцтвами про народження дітей. Подружнє життя у сторін 

не склалося і 22.02.2022 р. рішенням Золочівського районного суду Львівської 

області справа № 445/2215/21 шлюб було розірвано.  

  Згідно з довідкою від 30.06.2022 р. № 279, виданою Золочівською міською 

радою, Тимофієва Уляна Вадимівна проживає без реєстрації в с. Сасів 

Золочівського району, вул. Колтівська, буд. 11 і має на утриманні п’ятеро дітей. За 

місцем проживання характеризується позитивно: врівноважена, товариська, 

доброзичлива, ввічлива, працьовита, добре ставиться до дітей. Не працює, 

оскільки здійснює догляд за дітьми, має статус малозабезпеченої сім’ї. 

   Причка Іван Ярославович зареєстрований та проживає в с. Хмелева 

Золочівського району. За інформацією старости села Г. Дмитрів, характеризується 

з негативної сторони: неодноразово надходили звернення, пов’язані з сімейними 

конфліктами, зловживанням алкоголем та хуліганством. Дітям не приділяє 

належної уваги та не займається їх вихованням.  



  Як зазначено у довідках Сасівського закладу загальної середньої освіти            

І-ІІІ ст. Золочівської міської ради, батько Причка І. Я. контакту із закладом, де 

навчаються і виховуються його діти, не підтримує, з вчителями та вихователем не 

спілкується. Дітей до закладу приводить і забирає мати. 

  Відповідно до довідки від 04.05.2022 р., виданої Золочівським відділом 

державної виконавчої служби у Золочівському районі Львівської області 

Західного міжрегіонального управління юстиції (м. Львів), заборгованість Прички 

І. Я. зі сплати аліментів становить 38115,30 грн.  

  За інформацією відділення соціальної роботи КЗ «Центр надання 

соціальних послуг Золочівської міської ради Золочівського району Львівської 

області», сім’я Тимофієвої (Прички) Уляни Вадимівни перебуває на обліку з 2016 

р. як така, що потрапила в складні життєві обставини. Батько Причка Іван 

Ярославович регулярно вживав алкогольні напої, сім’я потерпала від постійних 

дебошів, які він влаштовував у стані алкогольного сп’яніння. Чоловік 

неодноразово застосовував по відношенню до дружини фізичне насильство у 

присутності власних дітей, через що були виклики наряду поліції. Діти 

почувались морально виснаженими та наляканими. Після роботи, проведеної з 

кривдником представниками поліції та спеціалістами соціальних служб, чоловік 

на кілька днів припиняв дебоширити. Проте, узалежнений від алкоголю, батько 

дітей продовжував чинити безчинства у власній оселі. У серпні 2021 р. мати з 

дітьми покинула помешкання і оселилась в будинку с. Сасів Золочівського 

району. З допомогою волонтерів було проведено ремонт в оселі, обладнано 

кімнати меблями. Проте, від Уляни Вадимівни продовжували надходити 

повідомлення про погрози зі сторони чоловіка та намагання останнього вдертися 

до нового помешкання сім’ї.  У листопаді 2021 р. по відношенню до Прички І. Я. 

було винесено тимчасовий заборонний припис терміном на пів року. Саме в цей 

період чоловік потрапив в ДТП і дружина прийняла його до нового помешкання 

задля відновлення стану здоров’я. Відновившись після аварії, Причка І. Я. знову 

почав проявляти агресію до дружини, через що остання прийняла рішення 

розлучитись та відсторонити кривдника від свого життя та життя дітей.  

  Комісією заслухано Тимофієву Уляну Вадимівну, яка попросила 

підтримати її заяву, оскільки за роки спільного проживання з чоловіком 

потерпала від домашнього насильства, а діти жили в постійному страху. Як 

батько Причка І. Я. вихованням дітей не займався, не цікавився їх навчанням та 

дозвіллям, після розлучення не сплачував аліменти та не допомагав 

матеріально.   

  Причка Іван Ярославович на засіданні комісії повідомив, що не сплачував 

аліменти, оскільки не міг працювати за станом здоров’я (лише недавно почав 

ходити без допомоги милиць), а також підтвердив, що неодноразово бив жінку 

в присутності дітей. 

На підставі викладеного вище, відповідно до пунктів 2, 3 ч. 1 ст. 164 

Сімейного кодексу України, Порядку провадження органами опіки та 

піклування діяльності, пов'язаної із захистом прав дитини, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 року № 866 "Питання 



діяльності органів опіки та піклування, пов'язаної із захистом прав дитини", 

заслухавши сторони, виходячи з інтересів дітей, комісія вирішила:  

  визнати за доцільне позбавити батьківських прав доцільність позбавлення 

батьківських прав Прички Івана Ярославовича, жителя с. Хмелева 

Золочівського району, відносно дітей: Прички Христини Іванівни, 04.03.2010 р. 

н., Прички Владислава Івановича, 21.07.2011 р. н., Прички Соломії Іванівни, 

11.11.2015 р. н., Прички Василини Іванівни, 12.02.2018 р. н., Прички 

Святослава Івановича, 29.05.2020 р. н.  

 

 

Голова комісії    (підпис)          Василь ГАВРИШКІВ 


